MOÇÃO DE APLAUSO Nº 018/2024
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos Militares da 4ª Companhia Independente de Bombeiros Militar de Nova Xavantina, 1° Sargento BM MAURILEY FERREIRA DA COSTA e o 2º Sargento BM LOURISVAN CORREIA DA SILVA,  pelos relevantes serviços prestados aos nossos munícipes e pelo recebimento da Medalha Mérito da Segurança Pública, concedida mediante solenidade de imposição do Secretário de Estado de Segurança Pública, Cel PM César Augusto de Camargo Roveri, em reconhecimento as ações realizadas no exercício de suas profissões em prol da integração das forças de segurança pública, contribuindo para a maior eficiência dos serviços e a administração da Corporação. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2024.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador

[bookmark: _GoBack]
CURRÍCULO

2º Sargento BM LOURISVAN CORREIA DA SILVA

Nascido em Nova Xavantina-MT, filho de dona Jovelina Correia Lira Santos (In Memoriam) e do Sr. Antônio Lira dos Santos, casado com a Srª Norma Bispo de Souza, entrou na corporação do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso no dia 06 de agosto de 2004, no dia 06/08/2024 faz 20 anos na corporação e possui os seguintes cursos:
Curso de Formação de soldado Bombeiro militar
Curso de Mergulhador em 2009
Curso de produtos perigosos em 2014
Curso de Condutor operacional em 2006

CURRÍCULO

1° Sargento BM MAURILEY FERREIRA DA COSTA

Entrou na corporação do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso no dia 06 de agosto de 2004. Possui Curso de Formação de soldado Bombeiro militar e curso de condutor operacional.